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Ny forskning har vist, at Aspirin (Magnyl) kan halvere risikoen for at udvikle tarm- og 

livmoderkræft i familier med Lynch syndrom, også kaldet HNPCC (Hereditær Non-Polypøs 

Colorektal Cancer).  
 

I et stort internationalt studie kaldet CAPP2 under ledelse af Newcastle Universitet i England har 

man fulgt næsten 1000 personer, som har fået Aspirin eller kalktabletter (placebo). I projektet 

indgik personer, der ved en blodprøve har fået påvist ændringer i et af Lynch syndrom generne. Da 

du tidligere har fået påvist en sådan genændring, tillader vi os at kontakte dig for at informere om 

studiet og invitere dig til at deltage i det kommende CAPP3-studie. 
 

I alt deltog 16 lande. Danske familier var med under ledelse af lektor Marie Luise Bisgaard, 

Københavns Universitet, i samarbejde med HNPCC-registret på Hvidovre Hospital. Mange 

modtagere af dette brev har deltaget i CAPP2-studiet, og jeres indsats har været uvurderlig for at nå 

til dette spændende resultat.  
 

Professor Anne-Marie Gerdes, Klinisk Genetisk Afdeling, Rigshospitalet, har været med til at 

bearbejde de store mængder data og resultaterne er netop offentliggjort i The Lancet. De viser, at en 

daglig dosis på 600 mg Aspirin i op til 2 år nedsætter risikoen for arvelig tarm- og livmoderkræft. 

Effekten viser sig dog først flere år efter indtagelsen af Aspirin.  
 

Det er en stor mængde at indtage 600 mg Aspirin dagligt, og risikoen for bivirkninger som f.eks. 

mavesår stiger, jo højere dosis man indtager. Derfor planlægges et nyt CAPP3-studie for at 

fastlægge den optimale Aspirinmængde og studiet forventes at begynde i foråret 2012.  

Når CAPP3-studiet starter, vil vi sende dig en invitation til at deltage. Hvis du ikke ønsker dette, 

bedes du venligst kontakte HNPCC-registret (se adresse og telefonnr. øverst).  

 

Du kan læse mere om CAPP2-studiet på HNPCC-registrets hjemmeside (www.hnpcc.dk). Hvis du 

overvejer at starte Aspirinbehandling allerede nu, bør du først tale med din praktiserende læge. Hvis 

du beslutter dig for at tage Aspirin, vil vi tilråde den lave dosis på 100 mg dagligt, hvilket svarer til 

1 Hjertemagnyl. 
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